
SMLOUVA O DÍLO číslo 240 583 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu ust. § 2586 a násl. 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tyto smluvní strany 

1) BOHEMIAFLEX CS, s.r.o. 

a 

IČ: 143 56 601 

se sídlem: Opava- Kateřinky, U Cukrovaru 1645/2a, PSČ 747 05 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 88755 
jednající panem , jednatelem 
e-mail:  
bankovní spojení: 123-7601060297/0100 
dále jen „zhotovitel" 

2) Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

IČ:60457856 

se sídlem: Národní 1009/3, Staré Město, 11 O 00 Praha 1 

zapsané v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
zastoupené: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem, a , ředitelem 
Divize konferenčních a hotelových zařízení na základě plné moci 
Bankovní spojení: 123-246450247/0100- Komerční banka a.s. 
Odpovědná osoba za objednatele ve věcech technických: ředitel hotelu -  
e-mail:  
dále jen „objednatel" 

Článek 1 
Předmět smlouvy a dílo 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit na své náklady a riziko pro objednatele dílo a 
závazek objednatele dílo převzít a uhradit za to zhotoviteli řádně a včas cenu díla. 

1.2 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní náklady a nebezpečí následující dílo: 
dodávku a montáž terasového krytí Pergola o rozměru 6 000 x 4 000 mm. Terasové krytí bude tvořit 
pomocná ocelová konstrukce povrchově upravená komaxitem do krémové barvy RAL 1015, konstrukce 
bude nesena sloupy kotvenými do betonových patek (betonáž patek zajistí objednatel sám na své náklady 
dle námi dodané dokumentace). Na konstrukci budou upevněny stahovatelný podvěs o rozměru 6 000 x 4 
000 mm, který tvoří hliníkové protlačované profily a odlitky v krémové barvě RAL 1 O 15 (nestandardní 
odstín, delší doba dodání, příplatek). Látka je upevněna do pohyblivých profilů, které se shrnují na střed 
krytí. Ovládání - mechanicky lanovým převodem, pomocí kladek. Potah markýzová akrylátová látka 
krémové barvy. Ze všech stran budou upevněny volány s popisy dle předem schváleného grafického 
návrhu. Ve svinutém stavu budou potahy na středu kryty plechovou stříškou bílé barvy. 

( dále jen „dílo"). 

Účelové určení díla: stínící technika - ochrana před slunečním svitem. 

1.3 Dílo bude zhotoveno běžným technologickým postupem a v obvyklé kvalitě. 
1.4 Objednatel prohlašuje, že se s technickými parametry díla a komponenty pro zhotovované dílo ve všech 

podrobnostech seznámil a že jsou mu technické parametry díla tak zcela známy a dílo odpovídá účelu a 
záměru, pro který dílo objednává. 

Stránka 1 z 4 75-10 



Článek2 
Cena díla a platební podmínky 

2.1 Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši 115. 000,- Kč bez DPH. Cena díla je konečná a zahrnuje 
rovněž zaměření, montáž a dopravu. 

2.2 Cena díla je uvedena bez DPH. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel je oprávněn k ceně díla rovněž 
vyúčtovat DPH v zákonné výši k datu zdanitelného plnění. 
Režim přenesené daňové povinnosti. - Účastníci této smlouvy o dílo berou na vědomí platnou právní 
úpravu režimu přenesení daňové povinnosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v 
aktuálním znění, kdy objednatel je plátcem, pro kterého bylo zdanitelné plnění dle této smlouvy s místem 
plnění v tuzemsku uskutečněno, a je povinen vést DPH v evidenci a přiznat DPH ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

2.3 V případě požadavků objednatele na zrněny díla nebo nutnosti více prací budou objednateli vyúčtovány 
ceny víceprací dohodnuté mezi smluvními stranami. 

2.4 Zhotovitel vystaví objednateli k úhradě ceny díla daňový doklad - fakturu se splatností 10 dní ode dne 
vystavení. Dnem úhrady je den připsání částky na účet zhotovitele. 

2.5 Smluvní strany se dohodly, že objednatel předem poskytne zhotoviteli zálohu na cenu díla ve výši 
70 % z celkové ceny díla vč. DPH (tj. 80. 500, - Kč), a to se splatností 5 dnů dne uzavření této smlouvy. 
Za tímto účelem zhotovitel vystaví objednateli fakturu. O dobu prodlení objednatele s úhradou zálohy na 
cenu díla se prodlužuje celková doba dodání díla. 

2.6 Bude-li objednatel v prodlení s úhradou zálohy na cenu díla po dobu delší 30 dní, je zhotovitel oprávněn 
od této smlouvy odstoupit. 

2.7 Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat cenu díla i před datem dodání. Dokud není cena díla zcela uhrazena, není 
zhotovitel povinen dílo předat objednateli. 

2.8 Dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou zálohy na cenu díla či ceny díla, je objednatel povinen 
uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z částky, s jejíž úhradou je v prodlení. 

2.9 Smluvní strany se dohodly, že proti pohledávce zhotovitele vzniklé na základě této smlouvy není objednatel 
oprávněn provést jednostranný zápočet jakékoli své pohledávky vůči zhotoviteli. 

Článek3 
Zhotovení díla a jeho vady 

3.1 Místem instalace díla je: Konferenční centrum AV ČR zámek Liblice, Liblice 61,277 32 Byšice. 
3.2 Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli zhotovené dílo ve lhůtě do 35 pracovních dní ode dne podpisu 

této smlouvy. 
3.3 Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat k součinnosti a následnému převzetí díla i před stanoveným 

termínem dodání a objednatel je povinen součinnost k instalaci díla poskytnout a dílo převzít. 
3.4 Objednatel je povinen převzít zhotovené dílo od zhotovitele. O dodání a převzetí díla sepíší smluvní strany 

protokol o převzetí nebo dodacího list. 
3.5 Vlastnické právo ke zhotovenému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem úplné úhrady 

ceny díla. Nebezpečí škody přechází na objednatele okamžikem předání zhotoveného díla. 
3.6 Nebude-li dílo objednatelem převzato, má se za to, že k předání došlo marným uplynutím lhůty pro 

poskytnutí součinnosti s převzetím. V tento moment přechází na objednatele nebezpečí škody a zhotovitel 
je oprávněn vyúčtovat objednateli cenu díla v plné výši. 

3.7 Za porušení povinnosti převzít dílo řádně a včas je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,3 % denně z ceny díla vč. DPH za každý den prodlení s převzetím, nejvýše však 30 % z ceny díla. 

3.8 Zhotovitel nese odpovědnost za vady díla dle českých právních předpisů a všeobecných obchodních 
podmínek zhotovitele, jež jsou přílohou této smlouvy. Zhotovitel případně poskytuje záruku dle 
podepsaného záručního listu přiloženého k dílu. 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

4.1 Nedílnou součástí této smlouvy jsou jako její příloha č. 1 Všeobecné obchodní podmínky zhotovitele 
z I. I. 2024, s jejichž obsahem se objednatel seznámil a s těmito souhlasí a projevuje vůli učinit tyto 
součástí této smlouvy. 

Stránka2 z 4 75-10 



4.2 Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná ujednání ve vztahu k předmětu a obsahu této 
smlouvy a je úplným projevem vůle smluvních stran k předmětu této smlouvy. 

4.3 Změny a doplňky této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného oběma smluvními 
stranami. 

4.4 Práva a povinnosti z této smlouvy se vztahují v plném rozsahu i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran. Strana této smlouvy však není oprávněna postoupit tuto smlouvu na třetí osobu bez 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

4.5 Tato smlouva se řídí českým právním řádem. 
4.6 Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto smlouvu: 

§ 557, § 1757 odst. 2, § 1764 až 1766, § 1793 až 1796, § 1799 a§ 1800, § 1805 odst. 2. 
4.7 Doručování písemností dle této smlouvy je možné písemně prostřednictvím doručovatele pošty do sídla 

účastníků této smlouvy uvedených v záhlaví této smlouvy a prostřednictvím datových schránek účastníků. 
Nedojde-li k doručení písemnosti druhé smluvní straně či bude-li sporným datum doručení písemnosti, 
považuje se za termín doručení třetí den po prokazatelném odeslání písemnosti. Doručování je možné 
rovněž prostřednictvím e-mailů uvedených v záhlaví této smlouvy. 

4.8 Jsou-li smluvními stranami této smlouvy podnikatelé, všechny spory, které vzniknou z této smlouvy 
uzavřené mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s touto smlouvou a které nebudou prímámě urovnány 
dohodou smluvních stran, budou rozhodovány s konečnou platností před obecnými soudy České republiky. 
Smluvní strany se dohodly ve smyslu ust. § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, že ve věcech 
souvisejících s touto smlouvou či jednotlivými smlouvami uzavíranými mezi smluvními stranami na 
základě této smlouvy, bude v prvém stupni v případě věcné příslušnosti okresního soudu pro ten který 
případ místně příslušným Okresní soud v Opavě a v případě věcné příslušnosti krajského soudu pro ten 
který případ, bude místně příslušným Krajský soud v Ostravě. 

4.9 Vznikne-li kterékoli smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy, není vznikem 
takového nároku dotčeno právo na náhradu škody, které náleží poškozené straně vedle případného nároku 
na smluvní pokutu. 

4.10 V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, nebude tím dotčena 
platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení bude nahrazeno takovým 
platným a účinným ustanovením, které se právně přípustným způsobem co nejvíce přibližuje 

hospodářskému účelu zamýšlenému oběma smluvními stranami při uzavření tétu smlouvy. Totéž platí 
pro případné mezery ve smlouvě. 

4.11 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění 
(zákon o registru smluv) se tímto zavazuje Středisko společných činností A V ČR, v. v. i. a o registraci bude 
neprodleně informovat zhotovitele. 

4.12 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

4.13 Smlouvaje vyhotovena celkem ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. Každý ze 
stejnopisů je považován za originál smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

Stránka3 z 4 

p1?An: Asjv{íq 



Přílohy: 

1. Všeobecné obchodní podmínky 

Stránka 4 z 4 75-10 



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

BOHEMIAFLEX CS, s.r.o. 
IČ: 14356601, DIČ: CZ14356601, sídlem Opava, Kateřinky, U Cukrovaru 1645/2a, PSČ 747 05 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 88755 
w,vw.bohemiatlex-cs.cz 

Článek I 
Preambule 

Přcdmčtcm těchto Všeobecných obchodních podmínek je podrobná úprava práv a povinností smluvnich str.in vstupujicích 
v obchodně - pr.ívní vztahy s obchodní společnosti BOHEMJAFLEX CS. s.r.o. (dále jen „BOHEMIAFLEX" či 
„dodavatel"). Obchodnč - právními vztahy dle pfcdchozí včty se rozumí zejména, nikoli však pouze, vztahy založené 
kupními smlouvam~ smlouvami o dílo a scrvisnimi smlouvami č i jinými smlouvami o dodávkách zboží a služeb. 
Vymezeni jednotlivých výrobků a materiálů nabízených společnost i BOHEMIAFLEX jsou uvedeny ve vždy aktuálnim 
katalogu výrobků a služeb poskytovaných společnosti BOHEMIAFLEX (d.ile též jen ,,zboži"). Cena výrobJ..il a služeb 
společnosti BOHEMIAFLEX je vždy individuální na z.ik.Jadě dohody stran, když V)'roba BOHEMIAFLEX je z.isadnč 
zakazkovou. 

Článek2 
Uzavírán( jednotlivých smluv 

2.1 Jednotlivé smlouvy uzavírané mC'Li BOHEMIAFLEX na straně jedné a odbčratelcm na stranč druhé budou 
uzavírány takto: 
2.1.1 na základě uzavřené dílčí kupní smlouvy či smlouvy o dílo anebo jiné smlouvy o dodá\/ce zboži a služeb 

obsahující minimá1ně pf'cdmčt smlouvy a kupní cenu či ccou díla a odkaz na tyto Všeobecné obchodní 
podmínky; 

2.1.2 na základě objednávky odběratele, kdy 

účelem tC'.l vstupoval na pozemek či do objektu odběratele. To vše na n:íklady odbčrulclc,jcnž porušil své smluvní 
povinnosti vr.itit k výzvč dodnvatclc zboží či dilo nebo jeho součást. K tomu dá\/á odbčratel neodvolateln)' souhlas. 

4.5 Nebezpečí škody na zbož( či díle přechází na odbčratele okamžikem jeho ptcdáni a převzetí odběratelem. 
V ptipadč, kdy je dilo zakompono\·áno do stavby či jiné včci ve vlastnictvi odbčratelc, přechází ncbezpcči škody 
na díle okamžikem spojeni zafizení s nemovitosti či jinou v&í ve vlastnictví odběratele. 

4.6 Odbčrutcl je povinen dodavateli poskytnout součinnost pfi vykladce dodávaného zboži a pfi zhotovování dila. 
V opačném pfipadě se na situaci hledí jako by odběratel odmítl bezdůvodně zboží převzít. 

4. 7 Je-li souč:istí díla instalace výrobku v nemovitosti nacházející se v dispozici odběratcle,jc odběra1el povinován na 
tomto místě zajistit přístup (pfijczd) a ptivod elektrické energie. O dobu prodlení se splněním těchto povinností se 
prodlužuje doba pro dokončení a pfcdáni dila dodavatelem. V opačném pfipadč se na situaci hledí jako by odbčratel 
odmitl bezdůvodnč dilo převzít. 

4.8 Jc·li předmětem smlouvy dilo spočívající v instalaci výrobl..,i, tato probčbnc z.isndně v návaznosti na klimatickou 
situaci. Smluvní strany výslovně berou na ,,čdomí, že v připadč, že venkovní teplota nebude dosahovat minimálnč 
IO DC, bude pršet či bude větrno, není z technologického hlediska možné instalaci provést. Posouzeni klimatické 
s ituoc:c je na dodavateli. V takovém případě dodavatel oznámi odběrateli, že nemůže proběhnout instalace. Lhůta 
k dokončení díla. a jeho předání (instalaci) se prodlužuje o dobu, po kterou nebylo možné in.-.talaci z klimatických 
důvodů realizovat. 

Článek 5 
Obecné záruční podmínky 

a. odbfratel zašle dodavateli písemnou poptávku (možno i elektronicky) obsahujíc! identifikačni údaje 5.1 
odběratele, poptá.vaně zboží. technické parametry včetně zaměřeni a materiálové skladby či projekt díla 

D0d11ntcl je 1>0,1inen dodnt odběrateli zboží či dílo \'e sjednaném množství a kvalitě s vlastnostmi vyminčn)'mi 
odběratelem. V ptípadč, kdy tyto nejsou sjcdn.iny, je povinen dodat zboží či dílo v obvyklé kvalitě pro ten který 
druh zboží / dila. Dodavatel je povinen dodat odběrateli zboži či dilo rovní:-ž bez právních vad. Je-li dílo 
1..botovováno dle projektu dodaného odbčratclcm, nenese dodavatel odpovčdnost za vady tohoto projektu. Stejně 
tak nenese dodavatel odpovčdnost za vady vzniklé v důslcdk-u neobvyklých technických požadavků odbčratclc. oa 
jejichž nevhodnost byl dodavatelem upozomčn. 

či jiné požadavky vůči dodavateli; 
b. dodavatel zašle odběrateli konkrétní nabídku jednotlivých položek či specifikaci technického tcšeni 

dila s konkrétním naccnční zboži a slUŽCb (není-li stanoveno jinak, má se za to, že cena je bez DPH); 
c. okamžikem potvrzení nabídky dodavatele odbčratclcm či úhradou 1.ávdavku, 1..álohy či dilči platby 

doch;izí k uzavtcni kupní smlouvy či smlouvy o dilo (dle povahy objcdnó.vky). 
2.2 Podpisem či přijetím těchto Všeobecných obchodních podmínek BOHEMIAFLEX se má za to, že se s těmito 

odbčratel seznámil a tyto jsou ode dne pfevzcti odběratelem vždy nedílnou součástí jakékoli uzavírnné smlouvy 
mezi odběratelem a BOHEMIAFLEX. a to, aniž by byl ve smlouvě výslovný odkaz na tyto podmínky. Tyto 
podmínky jsou zvcf'cjnčny na stránkách \\WwJ,ohcmiaOcx-cs.cz. 

5.2 Odběratel je povinen provádět vstupní kontrolu dodávaného zboží/ dfla podle množství, funkčnich ajin)'ch 
vlastností.jejichž existence je uzavtenou smlouvou předvídána. Odběratel je oprávněn uplatnit u dodavatele nárok 
z odpo,·čdnos1i 7.tl vady, pokud jde o vady zjevné, ve lhůtě 7 dnů ode dne převzetí zboží. Jedná-li se o skrytou vadu, 
je odběratel oprúvněn uplatnit u dodavatele nárok z odpovědnosti za takové vady ve lhůtě 7 dnů ode dne, kdy ji 
zjisti l či mohl při doslo.lcčné péči zjistit. Nebude-li nárok uplatněn odbčratclcm včas, o.i.rok zaniká. 

2.3 Předpokládaným účelem, ktcrifflU bude zboží či dílo sloUŽit je znstinčni oken, teras a balkónů - tedy ochrana před 5.3 
slunečnim zó.fenim. Účelem výrobků BOHEMIAFLEX není ochrana před větrem a deštčm. 

Doda,·atcl posk)1ujc odběrateli záruky na všechny vady, které zboží vykazovalo v okamžiku pfcvzeti zboží 
odběratelem. Za takové vady se považuj í i vady skryté. Záruka se vztahuje na jakékoli zboží dodané dodavntclcm. 

2.4 Má se za to, že při akceptaci nabídky doda,·atclc odběratelem se odběratel seznámil se všemi ,·Iastnostmi 
zboží či díla a materiálů , ze kterých je zboží/dílo vyrobeno a že toto pinč odpovídá účelu a zómčru, pro který zboží 
odebírá či zhotoveni díla objednává. Základni technické parametry jednotliV)'ch výrobků dodavatele jsou uvedeny 
ve vždy aktuálním katalogu V)'rohků a služeb dodavatele a jsou zveřejněny na stránkách \\'\\W.1;19hcmi:1.ílCL~ 
Dodavatel nenese odpo,•čdnost :t.a provedení vadného V)'bčru zboží či materiálů odbčrntelcm. 

2.5 Mó. se z.a to, že smlouvo má písemnou fonnu, jestliže byla uzavřena prostřednictvím emailové nabídky dodavatele 
a její akceptace odbčrutclem. Ncdilnou součástí takto UZllvřcné smlouvy jsou tyto Všeobecné obchodni podminky. 

Článek 3 
Kupní cena či cena díla nebo jiných služeb a platební podmínky 

3.1 Ceny zboží a služeb jsou dohodnuty ,~idy individuálnč s ohledem na povahu V)'roby BOHEMIAFLEX - tedy 
zakó.zková výroba. Není-li uvedeno jinak, má se za to, že dohodnutá cena neobsahuje DPH, pfičemž dodavatel je 
oprávněn k ceně zboží a slu~b vyúčtoval rovněž DPH v zákonné výši ke dni zdanitelného plnční. Odbčratclé berou 
na vědomí následujicí zákonné nuance ve vztahu k DPH: 
3.1.1 je-li odběratelem spotřebitel a stane-li se zhotovované dílo součástí tzv. soci:ilního bydlení, pak je doda\'alcl 

oprávněn pfiúc!tovat k ceně díla DPH ve výši 12 %; 
3.1.2 ve všech ostatních ptipadcchjc dodavatel oprávněn pfiúčtovat ke kupni ccnč či cenč díla DPH ve v)'ši 21 '?ó; 
3.1.3 je-li odběratelem podnikatel, plátce DPH a předmětem smlouvy je zhotovení dila, pak je DPH účtováno 

v režimu pf'cnescné da11ové povinnosti; 
3.2 Cena dila zahrnuje zamčřcní, montáž a dopravu či další plnční dodavntcle jcn, jc-li tak V}'slovnč ujcdmino. 
3.3 Odbčratel bere na včdomi, že u individuálnč zhotovovaného díla dle rozpočtu či odhadu ceny může dojit 

k přimčfcné zmčnč finá lní ceny díla o částku + / - 20% ceny díla oproti smlouvě. 
3.4 V ptípadě, kdy vzejde v průběhu realizace díla požadavek na vícepráce překračující limit dle pfedcházcjíciho bodu 

(značné pfekročeni), je dodavatel povinen o této skutečnosti infom,ovat odbčratelc n uz:ivfit o tčto skutečnosti 
dodatek ke smlouvě o dílo. Nen[-li v ptipadě značnCho překročeni ceny díla dodatek uzavfen, není dodavatel 
povinován vícepráce provčst a je oprá\'Děn od smlouvy o dílo odstoupit. 

3.5 Cenu za dodané zboží a služby ěi cenu díla je odběratel po,·incn uhr.tditdoda\'atcli na z.i.kladě řádného účetního 
dokladu - faktury vystavené dodavatelem, nejpozději však 30 dní ode dne dodání (zhotO\/cni a přcdini), ncni-li 
dohodnuto jinak. Podkladem pro vystaveni faktury bude doklad o dodáni zboži (dodaci list) či doklad o před.i.ni a 
pře,,zcti díla (předávací protokol). Jsou-li Účtovány činnosti dodavatele v režimu hodinové sazby, je dodavatel 
povinen přiložit k faktuře hodinový protokol, z nčhož bude patrný počet časoV)'chjednotck a konkrétní vykonávaná 
činnost. Faktura musl mít vždy náležitosti daňového dokladu podle z.ikona o dani z pňdané hodnoty. Splatnost 
faktury činí alespoň IO dmi ode dne jcjiho vystaveni. Faktura může být vystavena a doručena odbčr:itcli rovněž 
clcktro1ůcl..')'. V pfipadě, kdy proti faktuře nebudou ve lhůtě 7 dnů ode dne jejího odesláni vmeseny odběratelem 
písemné námitky, má se za to, že závazek blíže specifikovaný ve faktuře co do důvodu a \'ýšc uznává. 

3.6 Dnem úhrady ceny zboží či díla je den přip:i;ůní fakturované částky na ůčet dodavatele. 
3. 7 Odběratel bere na včdomi, že dodovntcl je oprávněn vyůčtovat odběrateli až 100% kupni ceny či ceny dila včetně 

DPH předem anebo požadovat v této V)'ši zálohu anebo závdavek. Neuhradí-li odbčratcl zálohovou fakturu či 
pfedem \'yůčto\/anou část kupní ceny či ceny díla anebo závdavek fádně a včas, bere na. včdomí, žc o prodlení 
s takovou úhradou se prodlužuje dodací lhůta, která svčdči dodavateli pro připr.ivu zboží k odbčru či pro zhotoveni 
díla 

3.8 Dodavatel je oprávněn vyúčtovat kupní cenu zboží k datu expedice zboží (odesláni odběrateli). Dokud není kupní 
cena zboží zcela uhrazena, není povinen zboží předat. Dílo je dodavatel oprávnčn doúčtovnl po řádném předání a 
převzetí dila. V případě, kdy odbčratcl (kupujici či objcdm:atel) odmítne zboží či dílo pfcvzit, aniž by mu bránily 
závažné důvody, má se pro účely nároku na úhradu ceny díla a fakturace zn to, že zboží či dilo bylo doda\'atelem 
fádnč dodáno, zhotoveno, ptcdáno adodavntcl je oprávněn vystavit na zboží či dílo řádný účet ni doklad a nárokovat 
kupní cenu či cenu dila a souvisejíc! náklady (např. náklady na uskladnění zboží či materi.ilu, cestovní náhrady a 
zmeškaný čas techniku pfi ccstč). Zvláštními důvody bráníclmi přc,~L.cti zboží či dila jsou takové, pro které neni 
možné zboží či dílo užívat ke sjednanému či obvyklému účelu (není-li účel sjednán). Drobné vady či nedodělky 
ncbniníci užíváni zboží/dila nejsou důvodem, pro které by bylo možné odmítnout převzetí zboží či dlla. 

3.9 Odbčratcl není oprávnčn proti pohledávce dodavatele vzniklé na základč smlouvy, jíž jsou tyto VšcobccnC 
obchodni podmínky pTílohou, pro,·ést jednostra,mý zápočet jakékoli své pohledávky vůči dodarntcli. Zápočet je 

4.1 

možný toliko dohodou. 
Článck4 

Dodání zbožf a předáni díla, přechod vlastnického práva, přechod odpovldnosti za škodu 

Není-li stanoveno jinak, mistem dodání zboží je sídlo BOHEMIAFLEX a mistcm zhotovení dila bydli štč či sidlo 
odběratele. Dílo bude zhotoveno zhotovitelem zásadaě z materiálů zhotovitelem zajištěným. 

4.2 Ncni·li dohodnuto jinnk ajc-li zboží dodáváno či dilo zhotovováno v jiném mistč než v sídle BOHEMIAFLEX, 
má dodavatel rovněž pr.ivo vyúčtovat odběrateli náklady na dopravu realizovanou tfeti osobou či náklady dle 
platného ceníku doda .... atcle Gc-li doprava realizována dodavatelem). 

4.3 Odmítne-li odbčratcl při dodání zboží či díla podepsat dodací list či protokol o předáni a převzeti díla, ncni 
docfovatel povinen přenechat zboží / dílo odběrateli, je však opr:ivnčn zboži či dilo vyúčtovat se všemi vzniklými 
mi.klady, jako by tyto byly ř.idnč dodány, rcnlizovány. V takovém pl'ipadě se postupuje dle čl.inku 3.8 tčchto 
podminek. 

4.4 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo ke zbožf ěi dílu přechází z dodanttclc na odbčratelc až 
okamžikem úplné úhrady kupní ceny li ceny díla. Dojde-li k odstoupeni od sm louvy, již jsou tyto podmínky 
přílohou, re strany dodavatele z důvodu prodlení s úhradou kupní ceny či ceny díla, je dodav:itcl opr.ivnčn odvézt 
si dodané zboží či předané dilo. Bylo-li již dílo spojeno se stavbou či jinou \'ČeÍ ve vlastnictví odběratele, je 
dodavatel oprávněn instalované z.al'izcni od stavby či jiné včci \'C vlnstnictvi odběratele oddčlit a odvézt si a 7.3 tím 

IF 72-04 

Za podmínek této záruky prebír.i. dodavatel zodpovčdnost za to, že zboží, dilo či prodávaná součist včci (zboží) 
nemá V)'robni ani materiálové vady, které by mohly ohrozit anebo ovlivnit funkčnost včci (zboží), pokud odbčratel 
užival včc či součást věci, jc-2 od dodavatele odebral v soulndu s pol..')'tly dodavatele nebo v souladu s obecnými 
pravidly užíváni V}'Jobku, jaké lze u výrobku tohoto druhu oček.ivat. 

5.4 Dodavatel poskytuje na pfedmět koupě či dílo záruku na jakost v délce trváni 24 měsfcll. Na elektromotory 
zakomponované ve \'ý robcich dodnvatele či jeho díle poskytuje dodavatel záruku v délce trvání 60 měsíců. Záruka 
za jakost začíná bčžct od okamžiku dodUn í zboží či pfcdání dila. 

5.5 V pfipadč, že odbčratc l bčhem z.i.ruční doby zjistí, že \')'robek vykazuje vady, pro které ncmŮŽc výrobek ř.i.dnč 
užívat, pak má dodavatel právo po písemném uplatnění nároku z odpovčdnosti za vady určit mezi následujícími 
možnostmi uspokojeni nároku odbčratclc vyplývajícího z vadného plnčni poskytnutého dodavatelem: 
5.5 .1 odstranění vady opravou včci nebo její části či opravou díla či jeho čisti, 
5.5.2 odstr.inění vady dod.iním náhr.idní včci či čá..c;ti včci anebo zhoto\/cnim náhradního dila, 
5.5.3 dodání chybějící věc i či chybějící čó.:i;ti věci, 

5.5.4 odstranční právních vad, 
5.5.5 poskytnutí přiměfené slevy z kupní ceny či ceny díla nebo 
5.5.6 odstoupeni od smlouvy. 

5.6 Sleva z ceny se vypočte jako rozdíl mezi cenou shodného výrobku obdobného stáři a opotřebení,jenžje bez\'adný 
a cenou V)'l'obku trpícího vadou, pro kterou je rcklamov.in. 

S. 7 Odbčratel je povinen pfi uplatněni nároků vyplývajících z vad věci dodrLCt následující podmínky a strpět 
n4sledujíci omezení: 
5.7. 1 ř.idnč reklamovat na předepsaném fonnuhiři dodavatele (ke stažení na www b9.h.cJ11iajlcx:e.c;,cz) v soul.idu 

s článkem 6.3.3 tčchto podmínek (obsahové náležitosti); 
5.7.2 odbčratcl je povinen ihned po zjištěni závady vadnou včc či včc, jcjiž část je vadni, odstavit, pfcstatji 

užívat a bez zbytečného odkladu o vadě včci či vadč části věci zpravit dodavatele postupem dle 
pfcdch:ízejíciho bodu; 

5. 7.3 odběratel je povinen umožnit dodavateli či dodavatelem pověřené tfeti osobě demontáž a opravu včci či 
čisti vče i v provozovně dodavatele, nevyšle-li do mista instalace včci dodavatel své techniky anebo 
nC\,YZ'l'e-li dodavatel, aby odběratel odeslal prostřednictvím dopravce dodavateli závadný předmět. 

5.8 Nesplněni povinnosti a ncstrpčni omezeni v souvislosti s uplatnčním nároku z vad včc i a v souvislosti s opravou 
včei či opmvou čisti včci (dle přcdch.izcjíciho článku), má za nůslcdck zánik nároků odbčratelc vyplývajících 
z vadného plnční poskytnutého odběrateli dodcvntclcm. 

5.9 Záruční nároky mohou být uplatněny jen po předložení smlouvy, faktury a dodaciho listu, na jejichž zakladč došlo 
k převodu vlastnického práva z dodavatele na odběratele. Pak je zo.potfcbí, aby odběratel omámil dodavateli, o 
jakou vadu se jedná, jak se projevuje a také preferované nápravné opatření. Takové prohlášení není pro dodnvatclc 
závazné. 

5.10 

5.11 

5.12 

Předpokladem uplatnění práv odběratele ze záruky (práva z odpovědnosti z.a vady věci) je existence 
vlastnického práva odběratele k věci . Pokud není odběratel vlastníkem věci, nemŮŽC vady uplatnit. 
Záruka je nepřenosná na tfetí osobu . Záručni podmínky jsou obsaženy v záručním listč vystaveném ke každému 
výrobku či dílu. 
Ziiruka se nevztahuje na vady a škody: 
5.12.1 jež V".atikly nebo se projevily v důsledku neodborného či nesprávného používáni, skhldování, údržby, 

čištčni , nesprávného nnstavcni, jiného nedodrženi n:ívodu k použiti či záruk nebo užití výrobku či dila pro 
jiné účely, než jaké byly s dodavatelem dohodnuty nebo pro které se výrobek téhož druhu obvykle nživ.i; 

5.12.2 jež vznik.ly nebo se projevily v důsledku užití výrobku či díla v nepříznivých klimatických podmínkách 
(zejména za včtru či dcštč)- výrobck či dilo je stínici technikou a nikoli materiálem využitelným za deště 
či včtru; 

5.1 2.3 v důsledku užíván i rozporného s návodem k použití či obecně známými principy.jak se má výrobek/ dilo 
uživnt; 

5.12.4 vzniklé nevhodnou manipulaci či pfi ptcpravč, nakládce či \-ykládce (po přechodu odpovčdnosti za škodu 
na odběr.itele), 

5.12.5 způsobené n:ísiln)'m poškozcnim výrobku či díla.jeho přctčžovánim či jiným fyzickým či mechanickým 
poškozením; 

5.12.6 vmiklé v důsledku povčtrnosmích či jiných klimatick)'cb vlivů; 
5.12.7 v211iklé v důsledku k pokusu o opravu či úpravu výrobku či díla jiným subjektem než dodavatelem či jeho 

smluvním partnerem; 
5.12.8 vzniklé v důsledku bč:álého opotfcbcni (např. zmčny odstinů látek a potahů dodávané stínící techniky 

v důsledku pfimého slunečního svitu); 
5.12.9 vzniklé v důsledku uživó.ní V)'roblru či dila přesto, že se na tomto projevila vada a nedošlo k odstavení 

5.12.10 
5.12.11 
5.12.12 
5.12.13 
5.12.14 
5. 12.15 

výrobku z provozu; 
vzniklé v důsledku vadného projektu či pokynů odbčnitele; 
vzniklé chybnou montáži nebo zapojením, pokud tyto nejsou součásti díla; 
vzniklé nesprávnou obsluhou zařízeni; 
vzniklé v důsledku vady sítě či součásti sítč, ke které je zařízeni zapojeno; 
vzniklé v důsledku působení chemických či agresivních látek; 
vzniklé v důsledku přcpčtí či podpčtí, rušení, kolis:íní elektrického napčti či přehození fázi elektrického 
napěli; 

5.12.16 vzniklé při provizorním připojení výrobku či díla (napf. na staveništní rozvo.dčč); 
5. 12.17 V7.niklé v dllsledku nc,·hodného elektrickčho jištčni a elektrické instnlacc, nedodržením elektrických 

schémat výrobku či di la; 
5.12.18 vzniklé v důsledku vyřazení bezpečnostních prvků nebo jejich neinstalováním; 
5.12. 19 instalace, údrlba nebo servis V)'robku či díla dodaného dodavntelcm byla realizována ncodbomč; 



5.13 
5.14 

5.15 

5.12.20 na spotfchním materiálu a zboží, které jsou součástí či pr-islušcnstvim výrobku (např. baterie). 
Všechny záruční nároky musí být uplatněny postupem dle článku 6.3 těchto podmínek. 
V pfipadě jakjchkoli reklamací jsou str.my povinny vystavit protokol o uznáni reklamace, bude·li tato uznána. 
Budc·li uznana reklamace s přiznáním slc"'Y z ceny zboži/dila, bude sleva z ceny zboW díla fom1ou dobropisu 
k faktuře vztahující se k vyreklamovanému zboží. 8.1 
Uplatni-li odběratel u doclnvatclc reklamaci fakturované čás1ky či předmětu zdanitelného plnční a dodavatel tuto 
reklamaci posoudí jako důvodnou, jsou strany povinny vadnou fakturu nahmdit novou, bezvadnou. Rcklruuacc 
účetního dokladu může být učiněna nejpozději do 7 dnů ode dne jeho odi:sl.iní odbčratcli a nemá odkladný účinek 8.2 
ve vztnhu k úhradě kupní ceny či ceny díla 

Článek 8 
Sankce 

Dostane-li se odběratel do prodlení s úhradou jakéhokoli závazku vůči dodavateli, je povinen uhradit dodavateli 
smluvni pokutu ve výši 0,05 % z částky, s jeji:i; ůhradou je v prodleni, a to za každý započatý den prodlení. Právo 
na úrol-y zůstává vyúčtováním smluvní pokuty nedotčeno. 
Pti prodlení odbčratelc, který není spotřebitel, je odbčratel povinen uhradit dodavateli smluvní ůrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z čistky, s jejíž úhradou je v prodlení, a to za každý :zn počatý den prodleni. 

5.16 
5.17 

Další záruční podmínky mohou být stanoveny záručnim listem, je-li tento ke zboží dodáván. 
Odběratel není oprávněn bez písemného souhlasu dodavatele odstranit vadu sám či prostřednictvím třetích osob. 
Odběratel nemá nárok na jakékoli finanční plněni z dťlvodu, že odstranil závadu sám či prostřednictvím třetí osoby, 
pokud dodavntel lakovy postup pfcdcm písemně neschválil včetně V)'še takového finančniho plnční. 

8.3 Dostane-li se odběratel do prodlení s převzetím zboží/ převzetím díla.je dodavatel oprávněn vyúčtovat odbčrateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% ceny zboží/ díla vč. DPH, s jejichž převzetím je odběratel v prodleni, a to zn každý 
:započatý den prodlení s pfcvzctim zboží / díla. 

8.4 Dostane-li se dodavatel do prodlení s dodáním zboží / zhotovením dila do prodlení, je odběratel oprávněn vůči 
5.18 Je-li předmětem koupě/ dílem atypická drobná výroba (cokoli jiného než markýz.a, pergola či roleta - napf. pouhé 

ušiti plachty či zhotoveni specifické konstrukce), poskytuje dodavatel záruky pouze v připndč, kdy tyto výrobky 
budou užity jako ochr.ma před slunečním svitem a kdy budou vhodně nainstalovány, to vše při splnění dalších 8.5 
záručních podminek. 

dodavateli uplatnit nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% ceny zboží/ díla vč. DPH za každý započatý 
den prodlení. 
Odstoupí-li dodavatel od smlouvy v důsledku prodleni odběratele s uhrazením kupní ceny, části kupní ceny, zálohy 
či závdavku anebo s poskytnutím součinnosti, je dodavatel pro takové prodleni odběratele (a tim porušení 
povinnosti) oprávněn po odběrateli požadovat smluvní pokutu ve V)'ši 50% kupní ceny či dila bez DPH. 

Článek 6 
Servisní činnost 

8.6 Vyůčtování smluvní pokuty dle těchto Všeobecných obchodních podmínek nemá vliv na průvo dodavatele 
vyúčtovat odběrateli vedle smluvní pokuty léž svůj nárok na náhradu škody. 

6.1 Záručnf servis 
6.1.1 BOHEMIAFLEXje povinen po dobu běhu záruční doby najím dodaně zboží či dílo na základě smlouvy, 

již jsou tyto podmínky součástí, poskytovat odbčrateli ziručni servis. 
6.1.2 Záručni servis je odběrateli pnskytován po dobu běhu záruční doby na to které zboží či dilo zcela 9.1 

bezplatně. 

6.1.3 V případě, kdy se nevztahuje na vadu dle těchto podmlnck záruka, je dodnvatcl rovněž povinen provést 
servis, a\•šak v režimu ustanovení o mimozáručnim a pozáručním servise, a to poté, kdy si strany 9.2 
odsouhlasí cenu servisního Wahu a je pfipadně uhrazena záloha či závdavek na servisní pr.icc. 

Článek9 
Speciální spotřebitelská ujednáni 

Tato speciální spotfebitelská ustanovení se uplatní pouze v případě, kdy na stran! odběratele je spotřebitel. 
Spotřebitelem je každá fyzická osoba, která llZllvir.i smlouvu s dodavatelem mimo rámec své podnikatelské činnosti 
nebo mimo r.ímec samostatnCho V)'konu svého povoláni. 
Spotfcbitel je oprávněn bez uvedeni důvodu odstoupit od smlouvy uzavřené distnnčním způsobem či mimo 
obchodní prostory dodavatele ve lhůtě 14 dnů od převzetí zboži či díla. Toto neplatí, pokud je: 
9.2.1 zboží či dílo vyráběno podle požadavků spotřebitele čije přizpůsobeno osobnlm potřebám spotřebitele; 
9 .2.2 přcdmčtem smlouvy je neodkladná úprava. opr.ivn nebo údržba provedená v mi stč určcněm spotřebitelem 

6.1.4 Stejnč tak v pfípadč, kdy servisní činnost není realizována za účelem odstrnnčnt vady, na kterou se 
vztahuje záruka za jakost dle zvláštnl smlouvy, ale jejim účelem je úprava, scfizeni, kontrola stavu 
zafízcni, nevztahují se na tyto činnosti witanovcní o záručním servise, ale postupuje se dle ustanoveni o 
mimo:záručnim a poziručnim servise. 

(dilo spočívajíci v dodávce a montáži dila k nemovitosti je považováno za její ůpravu). 
9.3 Dodavatel spotfcbitcli pisemnč potvrdí pfijctí odstoupení od smlouvy. 

6.2 Mimozáručni a pozáruční servis 9.4 Odstoupi·li spotfcbitel od smlouvy v sou ladu s timto článkem Všeobecných obchodních podminck, je povinen 
z.asiat či pfcdat dodavateli zboží či dílo, které od něj obdř.tel. nejpozději do 14 dnů od odstoupeni od smlouvy. 
Odstoupí-li spotřebitel od smlouvy, vrátí mu dodavatel stejným způsobem všechny pcnčžní prostředky, které od 
nčho na 7.ákladč smlouvy prijal. Dodavatel není povinen vrátil přijaté penčžni prostředky spotfebiteli dřivc. než mu 
spotřebitel zboží či dílo vrátí, nebo prokáže odeslání zboží či díla zpět, podle toho, co na.stane dfive. 

6.2.1 BOHEMlAFLEX se z.ovazuje posl..')'lnout odbčrateli po dobu bčhu záruční doby na jím dodané zboži čí 
zhotovené dílo mimoziiručni servis. Mimozáruční servis se poskytuje na jakékoli scrvisni prjce či zúsahy 9.5 
realizované v průběhu bčhu záručni doby na zbožl či dílo dodané dodnvatclcm, na které se však 
ncvztnhujc dle těchto podmínek zůruka 

6.2.2 BOHEMIAFLEX se zav3Zlljc poskytovat odbčrateli po dobu nejménč 5-ti let ode dne prodeje zboží či 9.6 
předáni díla, mimozáručni a pozáruční servis na výrobky (pfcdmět koupě či dilo). 

6.2.3 Za mimozňručni či pozáruční servis se mvazujc odbčrntcl uhradit dodnvateli cenu scn:isu dle zvláštnl 
dohody či dle aktuálního ceníku servisních praci dodavatele v okamžik objednáni servisního zásahu. 

6.3 Podmínky realizace servisní činnosti 
6.3.1 Za mimoz:íručni či poziruční servis se zavazuje odbčratcl uhradit BOHEMIAFLEX cenu servisu dle 

zvláštní dohody či dle ceníku servisních prací dodavatele aktuálního k datu objcdnávl..-y servisního zásahu. 9. 7 
6.3.2 BOHEMIAFLEX se za.vazuje odběrateli provést servisní zásah do 30 dnů ode dne doručeni vadného zboži 

/ díla dodavateli či umožněni servisu v místě instalace zařízeni / díla. Řádným nahhišením z:ivady se 
rozumí nahlášení dle následujícího odstavce tčchto podmínek. 

6.3.3 Požadavky na rckJnmnci je odběratel povinen realizovat zásndně na předepsnném tiskopise 
BOHEMIAFLEX, který je k dispozici na \n,·w.bQhcmiwJe~JC1„ a to emailovou zprávou na email: 9.8 
9Chcmiaíl1t~~!~ll!iaj)cx~s C?;. anebo poštou, kdy email či psaní bude obsahovat tyto údaje: 
a. identifikaci odběratele; 

Zboží či dílo musí být vráceno nepoškozené, bez známek užíváni nebo opotřebeni a v původním sto.vu, včetně 
originálního obalu a přislušeostvi. Spotřebitel odpovídá dodavateli za snižcni hodnoty zboží či díla, lcterě vzniklo 
v důsledku nakltidii.ní se zbožím či dilem. N.írok na úhradu škody vzniklé na 7.božl či dlle je dodavatele opr.i.vnčn 
jcdnostnmnč započíst proti nároku spotřebitele na vracení ceny. 

PRÁVA Z VADNÉHO PLNfNÍ VE VZTAHU SE SPOTŘEBITELEM 
Dodavatel odpovidá spotřebiteli, že věc pfi převzetí nemá vady. Zejména dodavatel odpovídá, že věc 

a) odpovídá ujednanému popisu, druhu a množe.tví, jakož i jakosti, funkčnosti, kompatíbilitč, intcropcrnbilitč a 
jiným ujednaným vlastnostem, 

b) je vhodná k účelu , pro který ji spotřebitel požaduje a s nimž dodavatel souhlasil, a 
c) je dodána s ujednaným přislušenstvím a pokyny k použití, včetně návodu k montáži nebo instalaci. 

Spotřebitel je oprávnčo vytknout vadu, která se na včci či dilc projeví v době 2 let od převzetí věci. Pokud se vada 
projeví v průběhu I roku od přcvzcti, mase za to, že včc ěi dilo bylo vadné již při převzetí, ledaže to povaha včci 
nebo vady \')'lučuje. Pr.i.vo z vadného plnčni spotřebiteli nenáleží, pokud vadu só.m zp'U:sobil. Vadou včci či díla 
neni opotřebeni včci způsobené jejím obvyklým uživáním. b. specifikaci smlouvy, na jejímž základě byl výrobek (či dílo) dodán (číslo objednávky či smlouvy a 

darum uz.avfcní} a faktury (číslo faktury a datum vysro,·cni); 
c. popis závady a pož.Jdovaného servisního úkonu; 
d. telefonicky a emailový kontakt na odběratele. 

6.3.4 Nebude-li mil odbčratel možnost uplatnit reklamaci emailovou zprávou či na takovou reklamaci nebude 
dodavatelem reagov.ino, přijímá dodavatel reklamace v písemné podobě na n,ísledujicí adrese: 

9.9 Mó-li včc či dílo v.idu, může spotřebitel požadovat její odstraněni. Podle své volby může požadovat dodii.ní nové 
včc i bez vady nebo opravu věci, ledaže je zvolen}' způsob odstraněni vady nemožný nebo ve srovnáni s druhým 
způsobem odstrJn!ní vady nepfiměfeně nákladný. Dodavatel odstraní vadu v přiměřené dob! po jejím vytknutí tak, 
aby tím spotfebitcli nezpůsobil značné obtižc, pfíčcmž se zohledni povaha včci a ůčel, pro který spotřebitel včc 

BOHEMIAFLEX-CS, s.r.o., Opava-Katcřink')', U Cukrovaru 1645/2a, PSČ: 747 OS. 
6.3.5 Odběratel je opnívnčn uplatnit reklamaci rovněž osobně " provozovně dodavatele. 

6.4 Dodavatel je opcivněn scrvisnim Z.ÍS3hem povčfit třetí osobu. Za její výstupy však odpovidá,jako by se1visni zňsah 
vykonal sám. 

6.5 Odběratel se uva7.uje za účelem servisního zásahu dodavatele IJOSkJ1nout dodantcli či povčfené tfeti osobě 
součinnost, zejména umožnit vstup do objektu a poskytnout přesné, nezkresleně a úplné infonnacc o závadách na 
?.boží/ zařízení/ díle a požadavcích na servisní zásah. O tom bude sepsán servisní protokol. Odbčratcl mů,.c být 
vyzván dodavatelem k doručeni pfcdmčtu koupě či díla do sídla dodavatele. Poruší-li oc\bčrntel povinnosti uvedené 
timto článkem, zprošťuje se dodnvatcl odpovMnosti za škodu a není povinován realizovat servisní zásah. Dodavatel 
je opr.ivněn odběrateli vyůčtoval náklady vzniklé v souvislosti s nahl::íšcným požadavkem na servisní zásah 
(zejména marný výjezd techniků}, a to dle svého aktuálniho ceniku zboží a služeb. 

6.6 Dodavatel je povinen prim:imč provčfit technický stav zboži / zaffacni / dila, diagnostikovat problematická mlstn a 
následně infonnovat odběratele o zjištěních, nezbytných technických krocích a nákladech na odstranění vady. 
Nebude-li odbčratcl osobně pfitomcn u prohlídky zboží/ zafizcnl / dila, je možné tyto infonnacc sdělit odbčratcli 
rovnčž emailem či telefonicky. I11fom1acc o diagnostice zboží/ za.fízení / díla a přcdpokl.i.dané ccnč opravy budou 
zaznamenány do servisního protokolu, který po potvrzení odbčratelcm je považován z.a l.ávaznou objcdmivku 
servisního zásahu. Po dobu před potvrzenim servisního protokolu neni odběratel povinen servisní z;is:ib provést. 
Za potvrzení servisního protokolu se však rozumí také objednávka servisních prací odeslaná odběratelem dodavateli 
emailovou zprávou (i bez certifikovaného podpisu) či úhrada požo.do\·ané zálohy, 7.ávdavku čí platby servisu. 

6. 7 V případě, kdy servisní z.isah nebyl realizován, neboť vytýkané vady nejsou zůvadou, ale vlastnosti zboži/ zařízení 
/ díla či v pfipadě, kdy dodavatel vyslal tcchnil..-y k odstraněni záruční závady, avšak na mísič servisn ího zásahu 
bylo zjiStěno, že se nejedná o záruční zás:ih a objednatel nesouhlasí s realizaci mimoziručniho zásahu, vzniká 
dodavateli nárok na cestovní náhrady a ůhrndu za ztr.itu času dle aktuálniho ceníku dodavntclc. Totéž platí pro 
případ, kdy odbčratcl nebude souhlasit s cenou mimozáruční či pozáruční opravy či ůdržby zboži / zařízeni / díla 
anebo v pfipadě jiného zmateni servisního zá.c;ahu (např. neposkytnutí součinnosti). 

6.8 Není-li dohodnuto jinak, počítá se s tím, že zboží bude provozováno na ůzcmí CR. Bude-li provozováno či dodáno 
mimo ůzcmi CR,je odběratel povinován pro pfipad servisního iliahu - ať už zfuučního či mimoz:iručniho - uhradit 
dodavateli náklady související s výjezdem technika do zahr.iniči. Za tím ůčelem je dodavatel opr.ívnčn vyúčtovat 
odběrateli z:ilohu na nutné výdaje ve V}'ši až I 00 % předpokládaných nákladů na V)'jczd a do ůhrady této zálohy 
odběratelem není dodavatel povinen servisní zásah realizovat. 

7.1 

Clánek 7 
Ukončení smlouvy a přerušení dodávek 

Smlouvu,jížjsou tyto Všeobecné obchodní podmínky pří lohou.je možné ukončit dohodou smluvnich stran anebo 
odstoupením za nižc uvedených podmínek. 

7.2 Dodavatel je opnivněn od.jednotlivých smluv,jichžjsou tyto Všeobecné obchodni podmínky přílohou, odstoupit, 
pokud bude odběratel v prodlení s úhradou kupnl ceny, ceny díla, zálohy či z.ávda\·ku nebo jejich člisti po dobu 
delší než 30 dnů, anebo pokud bude v prodlení s poskytnutím součinnosti dodavateli o dobu delší 30 dnů, n to bez 
dalšího. V pfípadě, kdy k okamžiku odstoupení od smlouvy byla část smlouvy oboustrnnně splnčna (dodlina část 
7.božl, která byla uhrazena), pak se má za to, že odstoupení od smlouvy se vztahuje pouze na tu část smlouvy, která 
byla spln!na toliko jednostrann! anebo nebyla splněna žádnou ze smluvních stran. 

7.3 Dostane-li se odbčratel do prodlení s úhradou kteréhokoli úvazku vůči dodavateli o dobu delší 14ti dnů, je 
dodavatel oprávněn pozustavit vcškerě další dodávky, a to i dodávky na zůkladě již uzavřen)'ch jiných smluv, vůči 
odběrateli. O dobu pozastávky se prodlužuji veškeré dodací lhůty dodavatele. 

7.4 Odběratel není opnívnčnjcdnostrnnně postoupit pr.iva a povinnosti plynouci z jednotlivých smluv, jichž jsou tyto 
Všeobecné obchodní podminky přílohou, na ttcti osobu bez písemného souhlasu dodavatele. 

7.5 Odbčratel je oprávněn kdykoli před dodáním zboží nebo zhotovením díla odstoupit od smlouvy, jíž jsou tyto 
Všeobecné obchodní podmínky pfilohou. V takovém případč je však povinen uhradit dodavateli BOHEMlAFLEX 
odstupné odpovídající částce 70% dohodnuté kupní ceny či ceny dila bez DPH. V připadč odstoupeni odběratele 
měně než 30 dnů pfcd avizovaným či dohodnutým tennínem dodánim zboží nebo zhotovením díla je odběratel 
povinen uhradit dodavateli odstupné odpovidající č.istce 100% dohodnuté kupni ceny či ceny díla bez DPH. Byl-li 
poskytnut doda.,-aleli z.á.vdavclc č i záloha, tento je dodavatel oprávněn si v přip:,dč odstoupení od smlouvy ponechat. 
Výše dodavatelem inkasovaného závdavku či zálohy se odečítá od případného nároku na odstupné. 

IF 72-04 

9.10 

9.11 
9.12 
9.13 

9.14 

9.15 
9.16 

IO.I 

10.2 

10.3 

10.4 

10.5 

10.6 

10.7 

10.8 

pořídil. 

Spotřebitel mů:i:c požadovat pfimčfcnou slc,-u nebo odstoupit od smlouvy, pokud 
a) dodavatel vadu odmítl odstranit nebo ji neodstranil v souladu s § 2 l 70 odst. l a 2 občanského z:ikoniku, 
b) se vada projcvi op:ikovanč, 
c) je vada podstatným porušením smlouvy, nebo 
d) je z prohlášení dodavatele nebo z okolností zjevné, že vada nebude odstraněna v pfimčfcné době nebo bez 

značných obtíži pro spotřebitele. 
Pfiměfená sleva se urči jako r07.díl mezi hodnotou včci bez vady a v.idné včci , kterou spotřebitel obdržel. 
Spotřebitel nemůže odstoupi t od smlom')', je-li vada ncvýznamna. 
Uplatní-li spotfebitel reklamaci v souladu s čl. 5 a čl. 6 těchto Všeobecných obchodních podmínek, dodnvatel 
pisemně potvrdí spotřebiteli piijcti reklamace. Obsahem tohoto potvrzení bude datum uplatnění reklamace, co je 
důvodem reklamace a návrh spotřebitele na způsob vyfizcni reklamace. Dodavatel reklamaci vyfidí nejpozději do 
30 dnů, nedohodnou-li se strany jinak. Dodavatel ná.slcdnč předá spotfebitcli písemně potvrzeni o vyfizcni 
reklamace. V tomto potvrzení bude uvedeno datum přijetí reklamace, způsob vyřízeni reklamace (včetně potvrzení 
o provedeni opravy), doba trváni vytizcnl reklamace. Bude-li rcklamuce zamítnuta, dodavatel písemnč odůvodni 
zamítnuti reklamace. 
Pro spolfcbitclské vztahy platí tyto podminky jako celek, tedy rovněž článek 5 a 6 tčehto podmínek. Stnnoví-li vbk 
zákon pro spotřebitele výhodnčjši podmínky, uplatni se pro spotfcbitclskě vztahy tyto. 
Pfípadné nároky na náhradu škody spotfcbitele nejsou dle tčchlo podmínek nikterak limitovány. 
V případč, že mezi spolfcbitelem a dodavatelem dojde ke vzniku spotřebitelského sporu, který se nepodafi vyfcšit 
vz.ijemnou dohodou, může spotřebitel, podat návrh na mimosoudní řešení takového sporu určenému subjektu 
mimosoudního řešení spotfcbitelských sporů, kterým je Ccská obchodní inspekce, Ústřední inspektorát - odděleni 
ADR, ŠtěpaDska 44, 110 00 Praha I, email: gdr@;coi.cz web: adr.coi.cz nebo www.coi.cz. Spotřebitel může využit 
rovnčž platfonnu pro lešení sporů online, která je zřízena Evropskou komisí na adrese 
b.tl1rllcc.eur.Q.Jli!J:.!!Íf.0.&lcl.!!JS.~1Wi. 

Článek 10 
Ochrana osobnich údajů 

Odbčr-.itel bere na včdomí a poskytuje souhlas dodo.vateli se zpracováním osobních ůdajů odběratele za ůčclem 
plnční závazků z uzavřené smlouvy. Za tímto účelem jsou zpracovávány: jméno a příjmení či obchodní finna, 
datum narozeni či IC, bydlištč či sídlo, dodací adrcsn, telefonní kontakt a email a dále veškeré odbčratelcm 
poskytnuté osobni údaje. 
Osobní údaje jsou zpracovúvúny fonnou archivace v elektronické a listiMé podob! v šifrovaných progr.imech a 
uzwnykatelných prostorách. Pfistup k tčmto má pouze proškolen}' personál. 
Odběratel bere na vědomi, že dodavatel za ůčelem kontroly kvality je oprávněn pořidit fotografie včci či dila 
dodaných dodavntelem. Tyto fotografie budou dodavatelem uchovfuly po záruční dobu. Bez souhlasu odbčratele 
nebudou fotografie použity jinak než z.a účelem kontroly kvality. 
Dodavatel je oprávněn pfedat tfctí osobě osobní údaje odbčratcle pouze za účelem plnčni znkázky (napf. 
subdodavateli či dopravci). S takov)m předáním osobnich údajU odbčr.itcl souhlasí. 
Osobní údaje budou zpracovávány pouze po dobu trvůní obchodního vztahu+ záruční doby. Po uplynutí lčchto lhůt 
budou zpracovány pouze z důvodu archivace dle zvl::íštnich právních předpisů, nejdéle však po dobu dalších I O let. 
S tím odbě111tel vyslovuje souhlas. 
Dodavatel dále infonnujc, že odběratel má právo na pfistup k osobním ůd..ijllm, pnivo na změnu údajů, právo na 
omezeni zprncovůni, pr.í.vo na opravu a výmaz osobních údajů a pr.ivo přenést svě osobní ůdaje jinému subjektu. 
Odbčratel má také pcivo být infonnován o rozsahu zpracovMI osobních údajů a V2llést námitku proti zpracování 
osobních údajů. Práva na ochranu osobních ůdajů je možno využít v pracovni dobi! v sídle dodavatele nebo 
prostřednictvím emailu bohcmiaflcx@bohemiaflcx<s.ez. 
Veškeré infonnace a ůkony podle čl. 10.5 těchto Všeobecných obchodních podmínek posl..-ytuje dodavatel 
bezplatně. Dodavatel může požadovat poplatek ve výši 500,- Kč za vyfizcni t.ádosti, pokud je taková žádost zjcvnč 
bezdůvodn:i či ncpfimčfcná, a to zejména proto, že se opakuje. Vyfizcní takové žádosti může dodavatel rovnčž 
odmítnout. 
Dohled nad zpracováním osobních ůdajů vykonává Úřad pro ochranu osobních údajů. Odběratel má právo obr.ilit 
se se svým podnčtem nebo stížností ,·e včccch ochrany osobních údajů na Úřad pro ochranu osobních ůdajů, se 
sídlem Praha 7, Plpk. Sochora 27, PSC 170 00, https://www.uoou.c7l. 



Článek li 
Závěrečná ustanoveni 

11.1 Veškeré smlouvy kupní, o dílo a servisní uzavirJné se společností BOHEMIAFLEX (dodavatelem}, se fidi lčmito 
Všeobecnými obchodními podmínkami, leda by jejich aplikace byla výslovně vyloučena smlouYoU. Smlouva má 
aplikační přednost před těmito podminkami. T),1o Všeobecné obchodni podmínky dodavatele mají aplikační 

přednost před případně existujícími Všeobecnými obchodními podmínkami odběratele (zpmvidta kupujícího či 
objednatele) na dodávku zboží a služeb. Tyto podminky jsou dostupné na ~n~}~.~t,~,.i;ill~::~$.&?.-

11.2 Smluvní str.my se dohodly na limitaci odpovědnosti dodavatele za škody způsobené: odbčrateli, který ncni 
spotřebitelem, a to na limitu pfipadné odpovčdnosti za škodu ve výši kupní ceny bez DPH či ceny díla bez DPH 
(hodnoty zakázky), maximálně však 500 000 Kč. Smluvni strany se výslovnč dohodly na tom, že dodavatel 
neodpovídá odbčratcli žádným způsobem za plípadné škody odbčratele v podobč ušlého zisku. Smluvní strany se 
dále V)'slovnč dohodly na tom, že dodavatel neodpovídá odbčratcli za jakékoli škody vzniklé v souvislosti 
s instalaci a zárukou na zboží na jiném území, než je Česká republika (např. v souYislosti s reklamačním fizením 
,. zahraničí , dopravou zboží či náhr-ddniho výrobků do zahraničí, servisem zboží mimo ČR aj .). 

11.3 Aktuálním ceníkem scrvisnich pr.1ci se rozumí ceník platný a účinný k okamžiku scpisu objednávky, návrhu dilčí 
smlouvy a ncni·li tčchto v piscmné podobč, okamžikem dodávky služeb, který se v takovtm pfipadč (absence 
pisemné smlouvy či objednávky) považuje za datum uzavření smlouvy. AktualizovanC znění katalogu a cenikujsou 
pravidelně zvefcj1)ovány na www bo~a.~ 

11.4 V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení těchto Všeobecných obchodnich podmínek ncplatnC, ncůčiMé 
nebo nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatnich ujednání. Smluvní strany jsou 
si povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby neplatně, neúčinné nebo nevykonatelné USl.lnovcní bylo 
nahrazeno takovým ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře zachovává 

V Opavě dne I. 1. 2024 
Zvcfojnčno na W\\"\\~bQhemi:illcx$5.~ dne 20.12.2023 

IF 72-04 

ekonomický účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením. To s:imé plati i pro pfip.id 
smluvní mezery. 

11.5 Změny nebo doplněni jednotlivých smluv a smluvních podmínek, jakož i jejích příloh vyžaduji fonnu písemného 
dodatku, podepsaného občma smluvními stranami. To samé platí i pro vzdílní se piscmné formy. 

11.6 Vclkerě smlouvy uzavřené mezi dodavatelem na straně jedné a odběratelem na straně druhé a právní vztahy s těmito 
souvisejici se fidi pr:ívnlm fádcm Ccské republiky. Smluvni strany se V}'slovnč dohodly na vyloučeni aplikace 
Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodni koupi zboži z rol-u 1980. 

11. 7 Doručovůní piscmnosti v souvislosti se smlouvou, jíž jsou tyto podminky přílohou, je možné písemně 

prostřednictvím doručovatele pošty do sídla účastníků smlouvy u,·cdcných v zahlavi smlouvy anebo 
prostřednictvím datových sebránek. Ncdojde·li k doručení písemnosti druhé smluvní stranč či budc•li sporným 
datum doručeni písemnosti, považuje se za tcnnín doručení lfetí den po prokazatelm!m odeslú.ni písemnosti. 
Doručováni je možné rO\mčž prostřcdnictvim emaílu. Elektronické adresy účastník\! smlouvy, na které je možné 
činit pnivni úkony i bez ccrtHikovaného podpisu.jsou uvedeny v záhlaví té které smlou,y. 

11.8 Pro pfíp:id, že dojde mezi stranami ke sporu a na straně odběratele je spotřebitel, jsou pro fcšeni sporu ptíslušnými 
soudy České republiky. 

11.9 Pniva :i povinnosti zjednotlivých smluv, na něž se vztahují tyto Všeobecné obchodní podmínky, přecházejí i na 
případné prňvní nislupce smluvnich s1ran. 

li.IO Tyto Všeobecně obchodní podmínky nahrazují předchozi Všeobecné obchodní podmínky dodavatele a vstupuji 
v platnost n účinnost dne 1. I. 2024. Všechny smlouvy uzavfcné od I. I. 2024 se fidí tčmito Všeobecnými 
obchodními podmínkami. Pro smlouvy uzavřené do 31.12.2023 zůstávaji beze zmčn předchozí Všeobecné 
obchodní podmínky. 




